
                                                               
                                                               ROMÂNIA 

                                                   JUDEȚUL CONSTANȚA 

                                                        CONSILIUL JUDEȚEAN 

     

                                                               HOTĂRÂRE Nr.   221 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici faza SF aferenți obiectivului: „Construire terasă 

acoperită, cu închideri perimetrale glisante, în vecinătatea spațiului comercial existent în Pavilionul 

Expozițional Constanța” 

 

Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 31.10.2023, având în vedere: 

-     Proiectul de hotărârea nr. 233/20.10.2023 și Referatul de aprobare nr. 36791 din 20.10.2023 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța; 

- Raportul de specialitate nr. 36792 din 20.10.2023 al Direcției Generale Administrare Domeniul Public 

și Privat – Autoritatea Județeană de Transport; 

- Raportul de specialitate nr.36915/20.10.2023 al Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică; 

- Avizul Comisiei Tehnico-Economice nr. 36678/25/19.10.2023; 

- Avizele Comisilor de specialitate: Buget - Finanțe, Investiții, Patrimoniu, Infrastructură și Urbanism; 

- Art. 7, alin. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 

republicată  

- Prevederile art. 5 alin. (1) – (2) din Anexa la HG nr. 831/2022 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică; 

- Art. 59-64 din Legea nr. 24/2000  privind normele de tehnică legislativă pentru  elaborarea actelor 

normative, republicată; 

-  Prevederile art. 173 alin 1 lit. b) și d), alin. 3 lit. f), alin.5 lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul   

Administrativ,  cu modificările și completările ulterioare 
În temeiul prevederilor art. 182 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă indicatorii tehnico-economici faza SF aferenți obiectivului: „Construire terasă 

acoperită, cu închideri perimetrale glisante, în vecinătatea spațiului comercial existent în Pavilionul 

Expozițional Constanța”, după cum urmează: 

 Valoarea totală a investiției: 540032,63 lei fără TVA din care construcții + montaj (C+M): 412470,63 lei 

fără TVA. 

Art. 2  Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta hotărâre Instituției Prefectului Județul Constanța în vederea exercitării 

controlului de legalitate, Direcției Generale Administrare Domeniul Public și Privat – Autoritatea 

Județeană de Transport, Direcția Generală Economico Financiară, precum și în vederea asigurării 

publicității prin publicare în Monitorul Oficial al Județului și prin afișare pe site-ul Consiliului Județean 

Constanța        

 

     Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de  34   voturi pentru,  3  voturi împotriva și  -   abtineri 

 

PREȘEDINTE,        Contrasemnează: 

  Mihai Lupu                                                                  SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

                                                                                                              Nesrin Geafar                   

              


